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csíki lápok 
POLITIKAI, KÖZGAZDASAGI ÉS TÁRSADALMI HETILAP. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
SZVOBODA JÓZSEF könyvkereskedése, 

hová a lap szellemi részét Illető mindeo közlemény, 
valamint hirdetések éa előfizetési  dijak is küldendők. 

Megjelenik a lap 
mindtn «veroán 

Kéziratok nem adatuak vissza. 

FELELŐS SZERKESZTŐ: 
D r . P E J É B A N T A L 

ügyvéd. 

Nyílttéri osikkek 
sorouklnt 40 fill.-ért  közöltetnek. 

Egyes lap ára 20 fillér. 

Eloflaetési  ár: Egész évre 8 kor. (KQlföldro)  13 kor 
Félévre 4 kor. Negyedévre 2 kor. 

Ismeretlen ezégek hirdetési diia előre fizetendő. 
Hirdetési rtţjak a lfgolcsóMmn  számíttatnak. 

A helyzet 
Ninni menekvés az áldatlan politi-

kai helyzetből. Azt mondják, hogy a ki-
rály a s u l a lo dat tal ment Bécsbe, hogy 
mindent megtett a maga részéről, amit 
tehetett. 

Nem lehet tudni, vájjon mi igaz eb-
ből, de mindenesetre azt bizonyítja, hogy 
a válság megoldása még csak a nagyon 
távoli jövőben remélhető, akkor csupán, 
mikor az elmék megtelnek belátással, 
hogy a nemzeti erő gyarapítása nem ki-
zárólag egy éa ugyanazon eszközzel ér-
hető el. 

Mert ki merné tagadni, hogy ez a 
törvényen kívüli, bizonytalan állapot sor-
vaszt, megakaszt előre haladásunkban ; 
gátolja a nemzeti kifejlődést. 

Rendezetlenek Ausztriával való viszo-
nyaink, meg kellene kötnünk a szom-
széd államokkal való kereskedelmi szer-
ződéseket, a nemzetnek radikális belügyi 
reformokra  volna szüksége . . . s mi ál-
lunk egy helyben, nem mozdulunk se 
előre, se liátm. 

Pedig egy alkalommal már majd 
ezen a ponton voltunk, hogy kicsillant 
a béke fénye  ; a keblekbe remény szál-
lott, hogy a knaliczió elfogadja  a király 
által proponált alapot. 

Ekkor azonban felülkerekedett  a jó 
zan elemek felé  a túlzóbbak felfogáau, 
neui engedte azt érvényesülni a a nyuj 
totl módot még tárgyalásuk alapjánl sem 
fogadták  el. 

A válasz után a király elhagyta 

Pestet, magával vire hosszú időre a bé-
kés megoldás lehetőségének még a re-
ményét is. 

A koalicxió vezérei azzal az egy vi-
gasztalásaal állanak elő, a nemzet várjon 
türelemmel, a nemzetnek nincs szüksége 
se adóra, se ujonezra. 

Gyenge vigasztalás ez. Nem elég-
csak türelemre, mérsékletre inteni a nem-
zetet, hanem a feladatok  ennél löbbet 
igényelnek, nevezetesen lenni és serényen 
dolgozni kell. Legelső sorban pedig sze-
reljék fel  magokat is a türelem, a mér-
séklet erényeivel s keressék és találják 
meg a kibontakozás ulját. 

Nem áll senki utjokban, érvényesít-
hetik hatalmukat, amit a választás az 
ők számára biztosított. 

Minduntalan azt hangoztatják, hogy 
a szabadéi vllpárt oka küzdelmünk meddő 
voltának, hogy a szabadelvllpárt maga-
tartásában leli alapját a királynak a nem-
zeti követelések iránt való merev ne-
gácziója. 

De mutassanak rá arra a tényre, 
mire ezt a rágalmat alapítják ; mulassák 
ki a logikai összefllggést. 

Hiszen a szabadelvflpArt  legutóbbi 
határozatában is kifejezetten  benne foglal-
tatik, bogy ez a párt föliétlenlll  ragasz-
kodik alkotmányos kormány megalakulá-
sához. A politikában a legjáratranabb in 
tudja, hogy ma alkotmányos többség 
csakis a koalicziós pártokból alakulhat. 

A szabadelvflpArt  tehát nemcsak nem 
vetett gáncsot a koaliczió elé, hanem ha 
lározafával  is arra lörekssik, hogy kor-

mányt alakithasson ; hogy elveivel érvé-
nyesülhessen. 

Persze azt a szabadelvllpárt a koa-
liczió kedvéért meg nem teheti, hogy etl-
d-gi programmját el dobja magától ; a 
miről 4 évtizeden át azt tapasztalta, hogy 
czélszerü, a nemzeti fejlődés  szempontjá-
ból hasznos, azt az alnpot, Deák Ferencz 
alkotását magától eldobja s pereatot kiált-
son a koaliczióval egyfltt,  a nemzet és 
király közötti harezban nyugvó pontot, 
békét biztosító törvényekre és törvényes 
intézményekre. Különösen pedig nem 
tartja megengedhetőnek az előbb utóbb 
elszakadásra vezető erőszak alkalmazását, 
a retorsió fegyverének  helyességét. 

Persze az az álláspont nem tetszetős, 
ezért nem lelkesülnek a kerületekben 
szflk  lálókörll, elvakult s a dUhüsségig 
szenvedelmes emberek; de a nemzet sor-
sát intéző-férfiak  előtt nem kizárólag a 
választók érzelmi momentumainak, hanem 
főként  a haza érdekének kell elhatározá-
suknál döntőnek lennie. 

A várakozás bizony semmi gyflmöl 
csöt nem fog  számunkra teremni 

A legközelebbi mult mutatta, hogy 
ujonuz és ndó nélkUl is hosszabb ideig 
el lehet lenni. 

A póttartalékosok behívására a jo 
Kot a királynak megadja a törvény, ön-
kéntes adófizetésekből  és hitelekből majd 
kitelik jó tlarab ideig sz államháztartá-
sára szükséges összeg. 

Nem várnunk, hanem tennie kell le 
hát a koHlic/iónnk, mert a várakozás csu 
pán a nemzetre káros, a nemzetet pedig 
romlásnak ki tennünk nem szabad. 

- Politikai hetrŐL Ez a hét remé-
nyekkel kezdődött. Már már ugy látszott, bogy 
helyre áll a bébe és sikerül a koaliczióa kor-
mány megalakítása. Az alapot erre aa aaolgál-
tatta volna, bogy a hadügyi kortuány eláll 2 
évre a 450 milliós hadügyi követelés egy részé-
től. E terv tetszett Kossuthnak ia éa ágitilt mel-
lette ; a vezérlóbizottság azonban egyhangúlag 
visszautasította ; a etiel a további tárgyalások-
nak. Isten tudja, mennyi idóre vége siakadl. A 
királyi kihallgatásokról ai országgyűlés felé  te-
relődött a ügyelem; mely április bó 4-én tar-
totta eUA ülését. Ez volt ugyanis a 3 hónapi ter-
minus végBó uapja. Az ülés alig tartott negyed-
óráig ; egyetlen tárgya a következő ülés napi-
rendjének megállapítása volt. Az 5-iki üléaen a 
magyar parlament három halottját: Beöthy Ákoat, 
Neményi Ambrust és Luppa Pétert búcsúztatta 
el az elnök ; majd kitűzték a követkeid iiléaek 
napirendjére a Kossuth által benyújtott két in-
dítványnak a tárgyalását. Etek közül as egyik a 
mult év november 18-iki Dániel féle  határozati 
javaslatra vonatkozik. A 6-ki ülésen indokolta 
meg Kossuth Fereoci a november 18-ki határo-
zat megsemmisítésére vonatkozó indítványát. 
Ugy erre, miül a felirati  javaslatra vonatkozólag 
a ház a tárgyalást el is rendülte. Sokan azt 
hitték, bogy mind a két javaslat tárgyaláaa 
hosszabb időt fog  igéuybe venni; de as elaó 
javaslat tárgyalását már a kővetkező ülésen be-
fejezték.  A szabadelvllpárt részéről gr. Tisza 
István BZólalt föl;  válaszolva a koalicsió sióno-
kának Oulner Gyulának. — Tisza beszéde elején 
kijelentette, hogy a választáson a nemzet aka-
rata a november 18 ki határozat ellen nyilvánult 
meg, mel)nek ő éa pártja levonja a következ-
ményeit ; a aaabadelvüpárt tehát nem fogadja 
el Kossuth indítványát, de nem is gördít aka-
dalvokat eléje. — Az elleuzék azonban aa 
altala snnj iszor emlegetett szólásszabadságot oein 
akarta respektálni ; közbeszóláBaival miuduulalan 
zavarta a szónokot, mire Tisza gróf  ügyeimébe 
ajanlntta, hogy oiosi már ó a többaég a a kisebb-
ség szólásszabadságai respektálnia kell. Beszéde 
folyamán  jelezte a miniszterelnök, hogy a asa-

A „CSÍKI LAPOK" TÁRCZAJA. 

A te falud. 

Édes  kis faladnak  vadvirágot  tája 
Nincsen  annál drágább,  nincsen annak párja. 
Tele  van ai kincscsel,  nem múló arany nyal, 
Hiu  fény.  pompával, tarka  csillogással. 

iVem vegyül a világ vásári zajába. 
Az ál erényeknek  rut fitogtatása; 
A gőg  a ozil'raság  nem versenyez egyre, 
A szeretet  még nincs keresztre  feszítve. 

Oh be más az élet  ott a falu  mélyén. 
Csak  barátság  köszint  hosszában meg 

[széltén  ; 
Nem  a divatbábok  zsibongó tanyája : 
A szent egyszerűség,  s boldogság  hazája. 

íláB  ott a szeretet,  s ki  a hirdetője  ? 
Szelid  búgó galamb meg nevető  gerle. 
Oh más ott a hit is s mi fakad  nyomába ? 
Gondviselő  /sten legszentebb  áldása. 

Édes  kis faludnak  vadvirágos  t^ja, 
Niucs  náladnál  drágább,  nincsen annak 

[párja, 
Tele  van az kincscsel,  ott van az én 

[kincsem. 
Az élet  tkjában  utam merre visten ! 
Ő : ki  sugárt  hintsen. 

Ifj.  Botár Béla. 

A telegráf  történetéből. 
(Második közlemény.) 

Mull költeményünkben jeleztük ast a kéi 
fejlődési  fokot,  melyen át as ut a mai telcgráf 
pszméjéhei és szülőjéhez: a villámo* távíróhox 
vezetett. 

A le* el NŐ kiiérletek még a 18 ik R?ázad 
knappéról származnak, s így a mai telegraf  i«»bb 
mim «"ás fel  évn/HiidiB 

Kezdetben a dörzsölésből Mzanuuz • \iiU-
mc»aagoi hasinaltak e ozelra ; üe liuony uebe-
ién tneni a dolog. A dörzsölés folytán  szármáié 
vtlláiuos<iágra a levegő páratartalinanak ugyanis 
igen nagy a befolyása  s igy aa eUscigetelest ne 
hezeo leheteti keresztül vinni A voltaoszlop B 
később még inkább a mágueHségból származó 
villámoaság adtak oj lökést a Italadásnak. 

Oerated dán tanár a mult évszázad elején 
észrevette, hogy a mágnestű as eloktroiuoR áram 
irányáhoi képest majd jobbra, majd balra dül. 
Csak ezt as ingásl kollett szabályozni a meg 
volt adva a lehetőség, hogy a tfluek  bizonyos 
ssárou meghatározott irányban való lengésével 
előre megállapított betűket, vagy számokat le* 
hesseo jelesni 

A tütelegráf  Atyja asonbun Gauss ; míg a 
föld  áramvezelőképességét Steniheil fedezte  fel  ; 
a ml által fólöalegebaé  vált a visszavezető drót; 
egy harmad réaaszel kevesebb lett a berende-
lés költsége. 

Ezek a később alkotott készülékekkel 
egyetem be o igeo bonyolult sserkeietüek voltak. 
A távírónak mai baszó ált alakját is, mint az 
ujabb kórban az elektromosság terén annyi kor-
ssakaJkoió dolgot, Amerikából kapta Europa. 

Morse Sámuel készülékét használják ma 
már as egéai világon ; 1887-ben talált» fel  író 

és nyomó készülékét ; mely u.ihelyt rá az en-
gedély t megkapta, villámgyorsul! terjedt el. 

A nagy szellem kornsakalkotó. a forgalom 
gyorsaságára oly nag>on fontos  találmány áual 
lobba t, szilárd sbbat teremteni ezen a téren 
még máig sem sikerült. Javítottak, tökéletesítet-
tek, de ujja' lielyesiteni nem tudták. 

Jutannul tiz euró|iHÍ uagy hatalom 400.000 
frank  tj-zteletdijhan reieşitei te. o mindenik ki 
tíitiie'é-ekkel liniri>o/l» el. 

Miirne kesziileke általánosán Unu-retes, 
Írásjegyei, a melyek biztosak és állandóak, 

pontokból és vonalaktól vannsk összekombi-
nálva 

Nem/ctkozi szerződésekkel biztosították ez 
lf;»*ji  gyeknek egyöntetűségét ; s igy az egész 
világon mindenül egy forma  betűkkel sürgö-
ny Ö/nek. 

E< is jellemző koruukra. mely minden té-
ren általános dolgokra törekszik, mely az élei 
egységes ez élj a érdekében egységes eszközökkel 
kiván küzdeni. 

Morse készüléke a nagy fon'osaágu  talál-
mányokhoz ahbau is hasonlít, hogy egyszerű, 
kijavítani, ha ritkán szükséges is, könnyen 
lehet. 

Morse késsülékének kezelését aiáuylag rö-
vid idő alatt el lehet aajátitaui s ez kival" 
előnye verseuytársa a Hughes tvlegrufja  felett  ; 
melynek javítása is költséges, s éppen azért 
csupán a nagyobb állomásokon van alkalmazás* 
ban. Vissont es utóbbival gyorsabban lehet a 
gondolatokat kösvetitenl. 

Hughes gépjével ugyanis betűket lehet 
táviratozni és pedig perczenként 160 betűt, 
mintegy 80 ssavat. 

Morse készüléke peraie több időt igényel, 
mert a betűk több jHből (pont vagy vonal) 
állanak. 

A lelegráf  fejlődésében  eziel nagy ssünet 
állót be. 

Kísérleteztek ugyan, hogy egy dróton egy 
időben több üzenetet közvetítsenek ; majd fo-
kozták a távirónak teljesítő képességét, azon-
ban jelentősebb fordulat  nem állott be a leg-
újabb időig, a míg Marconinak, e fiatal  olasi 
tudósnak ssenzácziós találmánya, a drótnélküli 
trivira'ozás eszméje a a keresztül vitt éa kitűnő 
<-r<dméiiyutel végződő kiserletek bámulatba oem 
ejtették a világot. 

Maroooi rendszere azon as elven alapul, 
hogy nem esak a föld  bír vlllámvezetó képes* 
Béggel, a mit Steinheíl már egy évszázaddal 
crelótt felfedezett,  hanem a levegő is, a igy 
még srra az egy vezetékre sincs szűkaég, a 
uielyet eddig nélkülözhetetlennek tartottak, csak 
megfelelően  be kell állítani ugy a leadó, mint 
a felvevő  állomást. 

Es a felfedezés  körülbelül akkora haladáat 
jelent a távíró tökéletesedésében, mint az opti-
kai jelekről a villátnosságra való átmeoet. 

Sokkal ismeretesebbek a legutóbbi kísér-
letek, semhogy azok említésével kosiamért dol-
gokkal ne hozakoduánk elő ; egyszerűen utalunk 
az orosz japán liaborura, mely elég alkalmat 
szolgáltatott arra, hogy a zseniális easme életre-
valóságát bebizonyítsa. 

A hogy aa egy vezetékes telegráf  rövid 
időn behálózta ai egész ssáraiföldet,  sőt ai 
oceáuok végtelenjén keresstül ia utat tört ma-
gának, akképptn nem lehet messslre ai idő, 
mikor est ai egy veietóket is teljesen nélkü-
lözni lehet, s a távíró a világforgalom  leglé-
nyegesebb essköiévé lessen rendkívüli olcsósá-
gánál és ssédületea gyorsaságánál fogva. 
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badelvüpan akkor abban a megírt ózóriesbeu cse-
lekedett. hogy u oivai óideke paisneswlja Val 
lalja ia a part érte a felelóaseget;  a t>»K axi 
kivaoja, ne következzék b» aoja as aa idő. mel) 
álláapoatjskal igazolni fogja.  Eaiel e javaslai 
vitája ke ia >arult az elnöklő JUMII Ü J U I U el 
rendelte a aiavaaasl, anie'y peruit* aa imliiv»iiy 
elfvgadáaával  végsődéit t i lyombau meaken! 
bellik a felirali  javaalat viiajat. Az lodniany 
121 tagu bizottság kiküldését kéri. melynek lel 
adata a királ>hoi intézendő felirati  javaslat meg 
aierkeméae lenne. Tlialy Kaluisn ajanlia elfő 
gadáara, míg ellene gr. Tlaía latvau beszelt 
Kámutatoil, hogy a felirati  javallatra nincs azük 
aeg ; először, muri utncs iróulieszéd, amire vata-
áiolui kellene; másodszor, meri a kvaMcutouak 
bőséges alkalma volt a királyi kihallgattok »o 
rán a királyt álláspunijirol lerjedelmeseu taje-
ksstatni. üót a felirali  javaalat könnyen akadáljo-
kat gűrdnhei a békéi kibontakozás ulé; a par 
lameuii targyaláa aurán tett megjegyzések esők. 
keolhelik a bizalmat, a igy galolhatja a tiibb 
«égre támaszkodó kormánynak mielőbbi kinevelését. 
(Jgron hevesen tamadta azokat a gooosz éa rossz 
tanácsokat, kikkel az udvar körül van véve, a a 
kik miatt a király nem értesülhet a nemzet 
éliajai felöl.  Híre gr. Tiaza István egyszerűen 
rámutatott azokra • nemzeti vívmányokra, rao 
lyeket a rosaa tauácsadök a királynál elertek: 
majd arra a tényre, hogy a királyi kibsllgata-
aok utáa minden ellenzéki képviseli meglepetés 
ael tapasztalta a ezt valamennyi lap megírta, 
a tájékozottságot, amelyei a király a magyar-
országi viasonyok felél  tsuusitott. Ezzel a bizott-
ság kiküldésére vonalkozó vita is bezárult a a 
aaavaiás Sbnak elfogadásával  végződött. As ápri-
lia 8-ki ülésen Bolgár elnöklet» alatt megválasz-
tották a 2l-es bizottságot. A szabadéivüpártbol 
a válaaztáaon senki sem vett rémit. A válaaztáa 
alán a bá« szerdáig elnapolta üléseit s az elnök 
a képviselőknek a Wesselényi-emlék leleplezésére 
nolo meghívót mutatta be, amíro a ház elha-
tárolta, hogy küldöttségileg veaz résit aioo. 

A megyei közigazgatási bizottság ülése • 
Csikszcredn, április Itt. 

Szokásos havi ülését a közigazgatási In 
zottsig ma tartolta meg Brcze Antal alispán, 
mint főispáni  helyettes elnöklete alatt, melyen 
a tagok ötnek kivételével jelen voltsk. 

Elnök az üléat megnyitván bejelentette, 
bogy Mikő Bálint volt lői-pánnak valóságos 
belső titkos tanácsossá történt kinevezése al-
kalmából a bizottság által a niu't ülésben |egy-
zőkönyvileg kifejezett  üdvözlését volt löis|án 
ur személyesen visszonozta. 

Ez után az egyes szakelöidók jelentései 
olvastattak fel,  melyek közül lelemlitendónek 
tartottak a tanfelügyelő  jelentéseinek azon ré-
szét, melyben Hátion Mihály és Nedelka János 
tanítóknak a nyugdíj intézetbe való folytatóla-
gos felvételét  jeleutetle be ; továbbá a pénz-
ügyigazgaló helyettes jelentéséből azt a részt, 
mely az adófizetések  eredményét tünteti elő. 
A szerint a mult hónapban egy-nesadóba 2053 
koronával folyt  be kevesebb, mint a megelőző 
év basonló időszakában, inig kailmeuiesaégi 
díjba 174 koronával, bélyeg és jogtlletékhe 
8744 koronával, fogyasztási  es ital adóba 5265 
koronával és dohány jövedekbe 28U3 koroiiavsl 
több folyt  be; végűi a lőorvos jeleniéséu-k azt 
a részét, mely a roncsoló loroklobos betegek 
szaporodását tüntette elő, 

A folyó  ügyek közül megemlítjük s kö-
vetkezőket 

Tudomásul Vette es kihirdetni rendelte a 
bizottság a belügyminiszter azon rendeletét, 
melyszeriut az erdei kih igási ügyek ben a «ér-
tett félnek  külön meghatalmazás nélküli képvi-
seletére pigosull erdubivatal, erdőgundtiokság 
és kezelő erdötiszt a 20 koronát meg nem ha-
ladó erdei kihágasi esetek bejelentésénél az 
erdőtörvény 118. § ában megjelölt bírósagok 
közöli szabadon választhat és az ilykeppen 
választott bíróság a bejelentést elintézni tarto-
zik t. i. a szolgabíró vagy a községi bíróság. 
Szépvizi Smilovszky János felebbezett  a megye 
aliapáajának azon határozata ellen, melylyel ne-
vezetitek veje a hatóságilag telllvizsgilt »iz-
••vések az engedély okiratban megállapított, 
de nem teliesitett módozatoknak 3 ho alatti 
átalakításira köteleztetett. A bizottság a ne-
heztelt határozatot érintetlenül hagyta. 

Nem különben belytiea hagyta a megye 
aUspáni* által bozolt és megfelnbb.-zeit  azon 
másodfoka  határozatot is, mrlybro elrendelte-

liirt»ko>sági tilalmas erilök és a „Köc/e" nevü 
rrd«ré*z az 1883. én XX. I -ez. 4. g ss ér 
t-linéb-n a községi vadászterülettel együttesen 
adandó bérl>e. 

A kir. épiié-zeii hivatal állal m-gtaitolt 
v-i«-nyl»rg>als- alaptan ez évre a/ttk-ég»» 
fed«ny*g  ezai iisai a ilitr»—lítgyesi lörvény-
b-ió-agi ni»n 8"/o árengedményei gyergyó-
szeninnkló-i Csergő Konradnak. a tekeröpa-
tak—ajla'u—zríelak i ul»n 54% áremelésnél 
lekeinpaiaki Pat L*|i>-, F-rika And:a» és M»l 
nar Marionnak ítélte oda. 

Ujeigyóremeien Varlelek Jakab elniozdt. 
lá.HVnl megindít aiiyskAuivvezeli'it li-l> r> 
K .osi (jé/S köz«égi )egy/ö kilieve/ésre ajánl 
tátott és az elmozdított Vaiielek Jakab állal 
élvezett 6nO kormia államsegélynek a helyébe 
megválasztott Nagy Imre segéli jegyző éa je-
lenlegi anyakönyvvezető helyettes részére való 
k,utalása hozatott lavaslatba a belügyminisz-
ternél. % 

Ugyancsak a belügyminiszternél javaslatba 
hozatott, hogy dtnion Endre várhegyi körjegyző 
és auyakö„yvvezetönek az üresedésben lévő 
anyakönyvvezető helyettesi állással járó liszle. 
leidíj kintaltassék. 

Csikszentinárlonon a Csiszér Károly volt 
körjegyző lemondásával megürült anyakönyv-
vezetői állásra Éltbea Mózes ujounau választott 
kOrjegyzö hozatott kinevezésre javaslatba. 

Karácson József  várdotfslvi  lakosnak ode 
való Jakab Antal elles csepegő belyen kívüli 
foglalásért  emelt panaszos ügyében hozott s 
előbbi által raegMebbezell azon szolgabírói ha-
tározat, melynél lógva panaszlA keresetével a 
bírói útra utasíttatott, a bizottság által is hely-
ben hagyatott. 

Uubioitein Mór biromkuti fakereskedö  ál-
tal a „Telekhagynás" nevtt völgyben tervezeti 
erdőgazdasági vasút felépitéi-ének  engedélyezé-
séért kérelem adatván be, miután a helyszínén 

közigazgatási bejárás is hivatalból keresztül 
vitetett, a tárgyiratok az engedély megadása 
végett a kereskedelemügyi miniszterhez felter-
jeszletni batároztattak. 

A kir. pénzUg)igazgató javaslatba hozta, 
hogy a vármegye községeiben italoiéréssel log-
lalkozó felekre  az 1903—1905 évekre elsofo-
kulag kivetett italmérési illetékek elleni feleb 
bezések tárgyalására alakítandó felazólamlási 
bizottságba elnök küldessék ki ; mely javaslat 
folytán  felazólamlási  bizottsági elnSkiil Fejér 
Sándor főjegyző  küldetett ki. 

Ezek után még löbb állami és ntadó el-
leni felszólamlás  nyervén elintézést, a gyűlés 
fél  12 órakor véget ért 

d) Az az összeg, mely az előbbi 3. pont 
alattiak tejesítése után az eladási ár első rész-
letéből fenn  marad, valamint as is, mely az 
eladási ár tObbi részletei czimén befoly,  mist 
a lurtokos^ág per alatt lévő ezen erdőbtrtoki-
b»x lavliizA törzsvagyon, egészlwu és tnegewin-
kiiatianul gyümölcsöztetve. állandó hatósági 
leiagyelet és ellenőrzés mellett alapszerüleg 
kezelendő, s annak csak kamatai otalványoz-
batók. illetőleg hasznaibalók lel az ahhoz jogu-
sa I tmliikoMik évi szükségleteinek l-dezésére. 

í . Ugyancsak K a r c / . l a l v * község köz 
birtokossagának a madarast ff-ik  határ részben 
levő .Kst.ércz* és „Ki-ÍVányos" nevü erdősé 
K-iből 6J4'0 hi>ldnyi lei Illettől engedélyezett a 
löldiuivrlest minister nagyobb inérvü erdő ki-
hasztialást legkésőbb 10 évi időtartamra. 

Feltétel itt ts sz, hogy a vételár kőzha-
tó-ági felügyelet  és ellenőrzés mellett kezelendő 
s vevő állal az adöllivatalbnz fizetendő  be, 
melyből Ü0000 korona első sorban a birtokos, 
ságol terhelő köztartozásuk lőrlesitésére for 
dttandó; 100000 korona törzsvagyotiképeu gyü 
niölcső'őleg elb'-lyezeüdő, melynek csakis ka-
matai használhatok lel a közbn tokossági teher 
fedezésére;  a vételár azon részéből, amely az 
előbb kikfilőtt  teljesítések alán fennmarad,  első 
sorban iskolaépítésre fordíthat'»,  azután pedig 
közbelybeli illetoiények visszavásárlására. 

tett, hegy a rsekefalvi  9 tuw nevén álló köz-1 kifizetésére  fordítandó. 

Rendkívüli erdőhasználatok en-
gedélyezése. 

A c-iika imlyői ,S<ent Péterről nevezeti egy-
házmegyei alkotó négy politikai község, mint kő 
zős birtokosok tulaidouát képező bálványos] erdők 
& tagjának kihasználását, melyet nevezett 
birtokossá* oly rég <jla sürget, a miniszter 
végre-valahára engedélyezte, melyeknek becs-
éiléke a lészlel es felvétel  szerint mintegy 
1790000 koronát tesz. s amely összrg a ver 
senytárgyalások alkalmával a 2 millió korona 
éltéket megfiigia  iltDi. Az A) (Izein osztálybeli 
bárom tag kihasználása 6 évi és a második 
két tsg kihasználása egymásután következő Ifi 
évi időre engedélyeztetett. 

A vételárra nézve feltételül  szabatott, 
bogy sz egyfelől  a birtokosság gazdasági jövő-
jének biztosítása érdekéből, másfelől  a rendki 
vüli használat tárgyit képező erdőbirtok, miut 
törzsvagyon talajdonj.iga írást indított per be-
fejeztével  ji>gi»nltakká váló alanyok jogos ér-
dekeinek megóvhatssa czéljiból közhatóság! 
felügyelet  és ellenőrzés mellett kezelendő, miért 
is a vevő állal egész Összegében közpénztárlia 
és pedig a csíkszeredai in. kii. adóhivatal penz-
láráln fizetendő  be s az így befizetett  vétel-
árból : 

a) 63000 koruna, miol a bil i okosság által 
annak idején rgybázi és iskolai beruházásokra 
előirsuyzolt Összeg az egyházmegyei főhatóság 
rendelkezésére bt>c>á1*Ddő, s ax eladási ár első 
részletéből ni •Itányo/aodő. 

h) 70000 korona, mint a szóban foigó 
erdnbirtnk mdósitési mankalatainuk költségeire 
s/Okségr» Összeg a lelhaszoálásig gyümOlesAző-
leg kezelendő. 

e) As az összeg, amely az eladási ár 
első részletének befizetésekor  a szóban levő 
erdöbirtokok o'án hátralékban levő kOztarto-
zasok fedezésére  szükséges, ezen lattoziaok 

Legújabb. 
A .Csíki Lapok" ercdeli táviratai. 

Budapest, április 11. d. u. 2 öniiO perez. 
Csíkszereda, április II. d. u. 9 óra 30 perez. 

Értekezlet Kosrathnál. 
Kossiitli Ferencz lakáaátl ma délelőtt 

hosszas tanácskozás volt; melyen a füg-
getlenségi párt IDbb tagja résztvett. Az 
értekezleten liir szerint főképen  a meg-
torló bizottság intézkedéseiről volt azó. 
Kossuth Ferencz állítólag enyhíteni óliajt 
a megtorlás módján ; ami egyébként dis-
sidensek kívánsága. 

A képviselőház szünete. 
A képviselőház húsvéti szünetére 

vonatkozólag a vezérbizottaág a legköze-
lebbi Ülésen fog  dönteni 

A helyzet. 
A képviselők körében elterjedt hí-

rek szerint húsvét előtt aligha áll be uj 
turdulat a válság Ügyében. 

Tisza miniszterelnök kihall-
gatáson. 

Bécsből telefonálják,  liogy Tisza Ist-
ván a délelőtt folyamán  előbb Héderváry 
miniszterrel tanácskozott; tizenegy órakor 
pedig a királynál kihallgatáson jelent 
meg. A kihallgatás másfél  óráig tartóit. 
A kihallgatás után Tisza Goliichwszki 
külügyminisztert kereste fel  s vele hossza-
san tanácskozott. A miniszterelnök dél-
után visszautazott Budapestre. 

Görögbanda garázdálkodása. 
Konstantinápolyból jelentik, hogy 

egy görUgbanda megtámadta Zagolnán 
nevU lalut, melyet felgyújtott  s porrá 
égelt. Több száz ember benégott. A vizs-
gálat megindult. 

K Ü L Ö N_F É L É E . 
— KlDOVecéa. A in. kir. belügyminiszter, 

az udvarhelyi pénzü«yigazgntóaág székhelyén 
alakított adó-felaiólaiDláai  bizottaág elnökivé, a 
csikmegyei sdöügyek tárgyalásából — 3 evi 
időtartamra — itr Fo jAr Antall novesla ki. 

— Nyugdíjazás, ő felségének  márczius 
bó 37 én kelt legfelsőbb  elhatározása tolytán 
Molnár Lajos pénzügyi tanáooa Csik és Ud 
varhelym-gyék pénzügyigazgstója az ót meg 
illető törvényes javadalmazással véglegesen nyng-
dljaztatott. 

— Ssékelyndvarhely varos n j pol-
gármestere. A testvér Udvarhely vármegye 
székhelyén, S/ékelyadvarkelyen a polgármester 
Választást folyó  bó 3 án tartott közgyűlésen 
eltették meg. A közgyűlést Domokos Andor 
alispán vezette. Három pálviző volt, kik küzttl 
Lakatos Tivadar pályázata figyelmen  kívül 
hagyatott. A K7 leadott szavazatból Gottliárd 
János p. ü. számvizsgálta 47. dr. Tftiftk  Pilra 
19 esett a igy Omthird 28 -zótőhhséggel polgár-
mesterré válaszlatolt. 

— Athelyeaés. Kedves Péter gyergyó-
remetei segédlelkész egy évre szsbadsigoltatvin, 
helyébe Mindszenti György Brassóból áthelyez-
tetett. 

— Halálosás. Polyó bó 10-én Csíksze-
redában egy szomorú hír terjedt el villámgyorsan : 
L a k a t o s Mihály halála híre. Kötelestéget 
veliiuk tetjusiieui különösen annál a asoroa 
viazonynál fogva,  mely kötél egy emberöltőn 
keresztül lapunkhoz fűzte,  hogy a bírt bár azeriny, 
de a szokásosnál nagyobb keretben olvasóink 
tudomására hozzuk. Nem volt székely szármaaáeu. 
de érzésben azza lelt as alatt a hot.azu idó alatt, 
melyet varosunkban ellöllólt. Majd 30 éveo 
keresztül volt alkalmasaiban a helybéli gazda-
sági felsó  népiskolánál. Itt töltötte be pál>ájanni; 
neliezebb bivatáaát; az iaknla tanerói ki).,,i| 
uKyik nélkülözhetetlen erő volt. A ..Csíki Lapok-
nál előbb belaó miuikaiáia. távocasa elóti peiíii. 
annak felelős  szerkesztője volt libben a muv. 
désébeo különös igaxaágszeretete, a kö/joért való 
-pnuiau lelkesedése jellemeztek. Utnbbi m. 1,. ,, 
súlyos rheuniaiikus bántalmak gyötörtek, il,. 
munkaképességét, eróa nemzeti érzését n, .„, 
tompithatta el. A gazdasági népiskolának ínld 
mives iskolává történt átslakitása miatt a Kor 
máuy iutézkedése folytán,  bar u«*héz m . 
meickcllett válnia szeretett kiizönségétril, ih 
szívbeli rokunságot vele mindvégig ineniaiunM 
Uj  állomás helyét kevés ideig ludla betölieui, 
meri a hslál távozása után alig 8 hónapra el 
ragadta. Miut a kif«|lődött  fa,  ha kiszakítják 
arról a helyről, hol gyökeret vert, honnan as 
elteli nedvet szíjjá, ő Kein tudta sokáig elviaelni 
a meeazokott helytől való válást. Halála leg-
súlyosabb veazteaéget mégis családjára hozott. 

— Kinevezés. A dic*ö*zentmárioni kir. 
pénzügy-igazgatóság Kovács Jenő diitalao adó-
hivatali gyakornokot éa Orbán Mibály csíksze-
redai lakost a d.csőszentmirtnni kir. adóhiva-
talhoz díjas gyakornokokká kinevezte. 

Halálosások. I d ő s b . J a k a b Ala-
josáé szül. Pulutzky Anna életének 64 ik. bol-
dog házasságának 64- ik évében türelemmel 
viselt hosszas szenvedés és a halolti szentsé-
gek ájtatos felvétele  után folyó  bó 4-én este 
11 Arakor megszűnt élni. Temetése folyó  hó 
7 én délotio 3 órakor történt a róm. katli. 
szertartás szerint Csikszenimrén. Halilát nagy-
száma rokonság siratja. — T h e i I Frigyes, 
csikszépvizi gyógyszerész, folyó  évi ápril hő 
7-én. hosszas és kinos szenvedés utáu életének 
47. és boldog házasságának 20 évébeu a se-
gesvári megyei kAzkőrbázban jobb létre szen-
derült. Temetése ápril 9-én, délután fél  3 óra-
kor történt a segesvári megyei közkórházitól. 
Halálát feleségé,  leánya és rokonsága gyászolja. 

- - MeghiVÓ. Csikviriuegye Gazdasági 
Egyesülete, miut vármegyei mezőgazdasági bi-
zottság XXlll-ik évi rendes közgyűlését 1906. 
április bó 26-áu d. e. 10 órakor kezdidőleg a 
vármegyeház tanácskozó kisebb tetőiében tartja. 
A közgyűlés tárgyai: 1. Az igazgatóság jelen-
tésé az 1904. évi működésről ; 2. Az 1004. évi 
számadások előterjesztése s azok felett  hatá-
rozat hozatal; 3. 1905. évi költségvetés és 
működési programra megállapítása. 4. Általános 
tisztujtlás. Választandó: elnök, 3 alelnök és 
10 igazgatósági tag. 5. Szakosztályok íjra ala-
kulása, 1. állattenyésztési, 2. mezőgazdasági, 
3. kertészeti, 4. lótenyésztési, 5. baromfi  te-
nyésztési szakosztály. Ezen szakosztályok ha a 
közgyűlés iltal kiküldötteken kivfll  az egyesü-
let tagjai tetszés szerint beiratkozhatnak. A 
szakosztályok a közgyűlés után nyomban meg* 
alakulnak s magák köréből elnököket és elő-
adókat választanak. 6. Számvizsgáló bizottság 
ajra alakulása. Választandó 4 tag. 7. As O. 
M. G E. és a Gazdasági egyesületek országos 
szövetségéuek alapszabályai függelékének  egye-
sületünk alapszabályaiba leendő felvétele.  8. As 
O. M. 6. E. igazgató választmányába bárom 
kiküldütt választása. 9. Az igazgatósághoz a 
közgyűlési megelőzőleg beérkező indítványok. 
Csíkszereda, 1906. Márczius 30-án. Becze An-
tal alispán, elnök. Nagy Imre p. titkár. 

— Április U-ikét a osiksomlyól fö 
gimnáziumban is megünnepelték Délelőtt 
folyamán  ugyanis az ifiuság  a tanári karral 
él*n szent-misét k<llgatoll. a melynek végezté 
vel a főgimnázium  nagytermébe vonult; abol 
hazafias  énekek után Pal Gábor fögimn.  igaz-
gató tartalmas, szép beszédben ismertette a 
nap jelentőségét a nála ismert hévvel, lendülettel. 

— A. osiksomlyói tanttóképsö-in-
tézet tanárikéra és ltjaiig* Ap-ili* ll-én si-
kerüli n-mzéti ünnepélyt rendezett. Kiváló be-
szédei muudntt Karácsony József  igazgató. Amb-
rus István III. éves lan. |elölt pedig sikerrel 
s/avalts Hudnyánszki GVUIH .Honvágy* czimü 
költeményét. A prograntm többi pontját haza-
fias  énekek töltMték lie. 

- - Húsvéti lelkigyakorlatok. A esik 
szeredai polgári leányiskolában a szokásos has-
véti lelkigyakorlatok ez évben április 12-én, 
szerdán, d. u. kezdődnek és 16-én, szombaton 
a közös sMstáldosia>sl fejeződnek  be. A lelki-
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gyakorlatokat ezattal t esiksoalyói főgymna-
HU vallástan tanára : Balogh Jizsef  lógja 
tartani! 

— Küzdelem agy bikával. Csoboi-
(alva kSzaégben a mait szerdán rémrr  kdzde-
Ira jitazodott 1« fgy  bika és egy ember kőzött, 
melyből a azegény ember kertit ki legyitálten, 
talyos testi aérWsekkel. A •••gyei gazdasági 
egylet által az napra kilSzbll bikavásár és 
díjszáshoz a község bikája is elővezettetni 
szándékoltatván, midőn az íslálőbAI kivezették 
lékevesztettrn eliraniodotl s egy kertben 
állott meg. Itt egyik ember megakarván fogni, 
alt megtámadta, mit látva Petres Sándor Ke-
mény fiatal  ember, oda rohant a egy bottal 
a bikára Illőit, de ettől az utég joMian felbő-
szülve ntébliit támadta meg, szarvaival a főidre 
dubla s lábaival is ráállván, addig hengergette, 
mig életjelt adott magáról. Az esetnek, amint 
mondják, bár től-b férfi  lanoia volt, azok elég 
•yávák voltak • a •*gt*aad»tt P«>rea Sándor 
kazdelmét létlenfii  nézték. A dShős állal végre 
kilnaiiHilta magái a toválib állott, a «zegént 
embert pe<ligt*lie*en eszméletlen állapotban víu-t 
haza és lektHlék ágyba. Él-ltien maradá-
sához akkor alig volt remény, de ma mar 
talált az életveszélyen tal van. 

— Közbiztonsági állapotok. A 
kir. csendőrség tevékenysége a vármegyei kőz-
biztonsági állapotnak márczins haváról a kii 
vetkező képet mutaţia be. Felfedeztetett:  ha-
tásági közegek ellent erőszak I., magaiiosok 
elleni erőszak 13., emlier élete ell.ni bünlelt 
és vétség 6.. testi sértés 9tt. magániak meg-
sértése 8., lopás 26 ,rablás, zsarolas 4., sikkasz-
tás, zártörés, hűtlen kezelés 4„ orgazdaság, 
bdnpártoUs H„ ukiratbamiaiin* 8., vag)on r.m-
gálás 3„ gynitogalá*. lüzokozá* 3.. távírda 
rongálás I., s kir. járásbíróságuk hatáskörébe 
tartozó kihágás 10., közigazgatási hatóság elé 
tartozó kihágás 167, ő.szeaeu 399 eset, nnl 
összehasonlítva a megelőző havi esetekkel, köz 
biztonsági állapotunkban uémi javnlás mutatkozik. 

— Heglőtt magyar alattvaló. Gyer 
gyóremetei László János rendes útlevéllel |{n 
mániában tartózkodván, lolyó Ii6 4-én onnan 
hazafelé  indnlt s midőn a román területen kö-
zel a határhoz levő Biaztrapatakon átakart 
jönni, egy romániai katoua áltál lelövetett s a 
merénylő és társai állal bikáinkba vitetett. 
A preszekári román liszt egyetértőleg a polgári 
hatósággal, a hullát el is temettette. Az eset 
kivizsgálása diplomacziai nton folyamatba  té 
teteti 

— Csatornázás varosunkban. Végre 
reményünk van, hogy eltűnnek a városban ék 
telenkedő bfizős  pocsolyák. Az Apaffy  M.baly 
ntcza keleti részéi ogysnis levezető csatornák-
kal látja el a város, s az összegyllő folyadékul 
a Szaltán Gergely háza mellett fogják  a patakba 
bevezetni, A lejt méréseket folyó  hó I l-én foga-
natosította Kőszeghy László mérnök s a költ-
ségvetést és tervezetet is nemsokára elkészíti 
Ugy halljnk. hogy a költségekhez az állani is 
b»zzá fug  járnlni, ami bizony nagyon is rá fér 
ami szegény várorankra. 

— Uj pónamteaet Csikszeredaban. 
A mint érte>»lönk a marosvásárhelyi agrár ta-
karékpénztár városunkban fiókinlézetet  állit 
fel.  — Az aj pénzintézet ügyeit a pénztári 
személyzeten kivtl egy választmány intézi, 
melynek élén mint tiszteletbeli elnök Mikó 
Bál nt or. főispán,  v. b. t. t. áll. Klnöke B-c-e 
Antal alispán ; alelnök Dr. Boc-kor Béla. Vá-
lasztmányi tagok : Dr. Kodor Antal kir. köz-
jegyző, Kováca János városi főjegyző,  rendőr-
kapitány b., Lázár Miklós földbirtokos,  vm. 
sljegyző és Dr, Ujlaln-I Jenő polgármester 
úgyszintén s vidékről még eznlán megnyerendő 
választmányi tagok. A fiókintézet  pénztárno-
kánl Albert Ödön helybeli kereskedőt sikerült 
megnyernie, a napokban városunkba időzött 
Tanssik B. Hugó kir. tanácsosnak, ki a ma 
rosvásárhelyi agrár takarékpénztárnak vezér-
igazgatója. Az nj Ihkinlézet üzlethelyisége 
t Lázár Domokos-féle  ház emeletén, a gyógyszer-
tár régi helye fölött  lesz elhelyezve. A |i é ,| z t á i 
működését máios hóban kezdi meg. Og.vk'i-
rébe vonja a bankügyletek minden ágát. 
Kőczélja pedig hogy vármegyénkből olcsó köl-
csönökkel kiszoritsa a nemzetiségi pénzintéze-
teket. 

— Meghivas. Az 1898 évi XXIII, tőr-
vényczikk alapjan alakult Országos Központi 
Hitelszövetkezet kötelekébe tartozó csíksze-
redai k. hitelszövetkezet lüOB. éti április 
bA| 16-án d. n. 2 Arakor a városháza nagy-
termében rendea közgyűlést tart, melyre a ta-
gúk az alapszabályok 36. §-a értelmében meg-
hivatnak. Napirend : I. Mait évi üzleteredmény-
ről szóló jelentések targyalta". 2. Zárszám-
adások megvizsgálása és a felmentvény  meg 

3. Mérleg megállapítása. 4. Tiszta jö-

vedelemről való rendelkezés. 6. Az igazgatóság 
9 tagjának választása. 6. Netaláni indítványok. 
Az 1904. évi dec/.ember bó 31-én a tagok 
száma 201, üzletrészeinek száma pedig 360 
volt; az év folyamán  belépett 25 tag, 29 űz 
lelréazszel, kilépett 13 tag, 36 űzlelrészszel. 
A f-lfigyelő  bizottság által megvizsgált évi mér-
leg a szövetkezet helyiségében kitOggeszlétett 
és mindenki által megtekinthető. 

— Útlevél láttamozási dijak. Mind-
azoknak, kik Észak-Amerikába bármi okból 
kimenni óhajtanak, figyelmébe  ajáuljuk, liogy Út-
leveleiket az egyesült államok bmlapesli fokon 
snlátnsánál láttamoztatni tartoznak, uiely lát-
tsmozás dija 9 kor. fillér. 

— Szeszelyes április. A hosszú, ke 
mény tél ntán kora tavaszt retnéleltOnk, ami 
vei márcziu* hava kecsegtetett is, de április 
nek letelt harmada azt a reményünket alaposan 
megdöntötte A hé elsii napiától kezdve állandó 
volt a havas, fagyos  és dermesztő hideg szeles 
idő|árás, kellő nedvesség hilával. az ébredésnek 
indnlt természel sing-laczio|a beállóit; a ta-
vasz dalnoki-1 b—«ttiitették megkezdett víg éne-
küket a gaz'UlkoiIó nép pedig i-m^t a leüiia-
gyobli aggodalommal néz a jövőt», ha tuvábbra 
is igyiart az áprilisi időiarás. nem tu-lvan s< m 

tavaszi munkával liaalui, sem az aprü laba-
lószágot legeltetesre bucsatani, akkui, midőn a 
takarmány t*l|es fogyatékán  van s a fölösleg 
Is már eladatott. 

-- Erdősítési jutalomdijak. \>. loui 
évbeli kopár teittleleken lelje.nett eiilősilése-
kert a lolilnnvelési miniszter most utólagosan a 
következő jntalonidiiakat utalványozta: Csík 
zsögiiil község közbirtokosságának (iü korona, 
Szenigyöigy község közliiilukosságaiiak 1HU 
korona, Menaság község kn/.liirlokos*ágának 
60 korona. Szenliuibály község kii/hirtukni-s* 
gának 70 korona, gyiinesi YTasi I.ivániiak 40 
korona, Szépvúi S/ebem Péternek Gy'ine.Uhu-
inkon való erdősítésért 200 korona. 

— Palyázat. A iiiaiosvásáilii'lyi keres-
kedelmi és iparkamara közhírré leszi, hogy » 
nsgyinéliósáau keivsk. iu. kir. miniszter u>- f. 
évi lebiuár 13 án 533-tfi  sz. Vll-904. a kül-
lőiül ipari viszonyok tniiulinányn/.á.sa és nz ott 
tapasztaltak itllmn értékesítése czéljából a ka-
mara területére egy tR»0 koroa.ls kaifűldi  ta-
nulmányi iparos Aszlüniliial engedélyezett, H 
melyre ezennel 1900. évi épril hó l&.én záródó 
határidővel pályázatot hirdet. Pályázhatnak a 
marosvásárhelyi kereskedelmi és iparkaaiara 
felületén  Marosior.la, í'sik, Háromszék és U't 
vaihelymegyében illetékes kézmdiparosok. A 
pályázati kérésben a folyamodó  lakh-lye. csa-
ládi és vagyoni viszonyai, foglalkozása,  előkép-
zettsége, nyelvismeretei, erkölcsi magaviselete, 
esetleges tanulmányai, az általa esel l-g elnyert 
kitüntetések és végfii  nz ösztöndíj elnyerése 
esetén teendő utazás iránya részletesen meg-
jelölendük és lehetőleg hiteles okmányukkal iga-
zolandók, valamint az is, vájjon az illető ka 
tonai kötelezettségének eleget lell-e már és 
vájjon biztosítva van-e előre is egy megfelelő 
külföldi  gyárban, vagy műhelyben való alkal-
maztatása, esetleg valamely külföldi  szakiaku-
lába leendő felvétele.  Az illetőnek kötelezettsé-
get kell vállalnia aziránt, hogy az ösztöndíj 
különbeni visszafizetésének  terhe alatt vissza 
fog  térni bazá|ába s külföldön  szerzett ismere. 
leit lu fogja  értékesíteni. Azok, akik katonai 
kötelezettségüknek még nem leitek eleget, vagy 
az alól leimentve nincsenek, az ösztöndíjra nem 
számíthatnak. A kiskorúakért atyjuk, vagy 
gyámjuknak kell kezességet vállalniuk a fenti 
kötelezettség betartása lekeni etében. A határ-
időn Inl beérkezett folyamodások  nem vétetnek 
figyelembe. 

— A oi. éa kir. nagyszebeni gya-
logsági hadapródiskolába való felvétel. 
Az I-ső évfulyam'-a  a« 1905—1906 iki tanév 
kezdetével (.zepleniber hó közepe körül) kb. 
30 —40 testileg alkálin ts ilitl vét-lik lel, ak i 
f.  évi szeptember l-ével 14 ik életkorát mái-
elérte, a 17 ikét pedig aiég át nem lépte, haj-
lammal bír a katonai pálya iránt 4a valamely 
kü/.t'p-, vagy polgáriiskola négy al*ó osztá'yát 
legalább „elég*éges" sikerrel végezte. A .fel-
vételi szabályok", amelyek a felvételi  vizsgára 
és a kérvények szerkesztésére nézve bővebben 
nyilatkoznak, 45 fillér  beküldése után a had 
spród:skolánál kaphatók. Kelvételi kérvények 
csakis az 1904—1906-ik évi végbizonyítvánnyal, 
legkésőbben, még I. évi julio- hó !2 ig az is-
kolaparancsnokságnák nyújtandók be. Ismétlési 
vizsga esetére a jelöltnek ideiglenes bizonyít-
ványt kell beadni. Hiáttyossn felszerelt,  épen 
a határidő leteltére beérkező kérvények nem 

vehetők figyelembe.  Megjegyezlelik,hogy ama-
gyvr állami nlapitványdíjmentes helyek elnye-
résére czélző pályázati folyamodványok  a hon-
védelmi miniszterinmhoz adandók be és pedig 
az ezen minisztérium által már kibocsátott és 
a hivatalos lapbau (Budepesti Közlöny) is közzé-
lelt pályázati hirdetményben megbatározott 
korábbi határidőn belül. t. i. junins lö-éig. 

— A gyergyöbékási iar. iskolaszék 
tniircz. 29 én laitotta alakuló gyűlését, moly 
elnüké/u Simon Mártont, pénziáruokká Mendel 
Moriczot éa jegyzővé FL-li-zu Jakabot valaazlotla. 
l'ţy halljuk sz iskola az oláhlakta vidéken a 
magyarosodást szolgálja a ezért meitérdvmli a 
közönségnek rokonszenvéi. 

— Verszegeny és gyenge szerve-
zetű egyének vegyék tudonia-al. liogy har-
uieiy vaskészitinénynyel .seui tugják elérni a/t 
eredményt, melyet a Kitegner-fele  Tokaji clnna 
vasbor iiyni'. Uárki is betugia lat ni. hugy 
valódi júininöségll tokaji bor mar maga is etö-
silóleg hal a szervezetre, már most méltóztas-
sanak tekintetbe velini, hogy ezen elsőrendű öl 
put tonus tokaji limbau egy különös eljárás 
folytán  a vasnak ebiiiih-z köiíitt Vegyületet 
akként visszük be. hugy az a Ionban tőkeli-te-
•en oldva, úgyszólván összeérve változatlan 
marad. Kz az egyedüli leel és oivustanarok 
által s/amlalan-zm aianloti vassjiecialltaa. Úva 
int-in a tts/.telt közöns-gei a silány, bar hang-
zatosabb tecianinial I I IMIH ell kfllöul.gessegek 
tol Kapható 3.60 -s 6 koronás üvegekben a 
kés/.itúné| ,Magvar Ko'ona" gyógyszerlár, Mu-
llapest. Vili. Cah lll-lél . 

— Az ermelleki borok. A kinek al-
kalma volt az é:melléki boiokal in>glorálm. 
azok Aliit iák legbiztosabban, hugy az ország 
tei üleién ez- k a valódi gyógyliomk, mert nem 
savanyu, iieni émelygíi- éiUs, Inneni giengén 
savanykás ize mellen leiiilkivül tiizes, erős és 
kemény honik, ebben le|l|k a valóilj gyógyereje, 
inert a beteget ez az egyediili, mely felerősíti 
és lelilillti, nz egészségt-s ellllierl pedig Mvil-
lanyo/za és ntegizinoMtia, betegség ellen edzí 
és inegeiősíti. — Az .Énni-lléki Kl«ő Széló 
oltványtelep- tölib inilit ezer hektoliter saját 
terméséi, minden évben c«aláili fogyasztási  a 
50 liter és |rl|.-lib mennyiségek ben, hitelesíteti 
ui lioiilóval együtt Ü0 li léi'i-il literenként adja 
el, melynek mai száinuuk hinletési rovatában 
közölt és ábrán is bemutatott „Szőlőlugast U'-
tessünk"* czimü hirdetésére felhívjuk  olvasóink 
becses (Ínyeimét. 

— A községi- és körjegyzők által 
vége-'hető msgán munkálatok díjszabályzata 
kenutiy kánya-pnpira ragasztva, kaphat* 
Szvoboda József  könyv- és p^pirkereskeilé-
sében. 

— Czimbalom újdonság. Krdélyi 
Di-zső, a budapesti N-mceli zeueUe tanéin igen 
iigyes öaszeállitásban ,tíyorsas:igi gyakorla-
tok'-at irt cziaibalumra. üzen hézagpótló hang 
jegylüzet terjedelme 21 oldal. 48 gyakurlallal. 
a L-y .korlatot H kézügyesség fejlesztésére  é-
szép s/inezetü játék elsajátítására irágyulnak. 
miért is mint ilynemű tananya? előre látható 
lag nagy elterjedésben fog  részesülni. Ara 3 
korona. Kapható a szerzőnél, III. ker., Lajos-
UU'za 68 sz., Budapesten. 

— Szerkesztői üzenet, u y. l) é k á 
Az elszámolásnak valamelyik számunkban torát 
ejtjük. K aziimbol anyaghaltiiaz miatt kimaradt. 

Szám: 266—905. 

Pályázati hirdetmény. 
Csikvármegyében levő csikszépviti 

erdőgondnokság kerületében Ceikszent-
domokos székhelylyel és a csíkszeredai 
erdőgondnokaág kerületében Csiksaent-
iryörgy székhelylyel szervesett erdőőri 
állások lemondás lolytán megüresedvén, 
ezen II. osztályú hatósági erdőőri állá-
sokra a közigazgatási erdészeti bizottság 
258—905. számú határozata alapján pá-
lyázat nyittatik. 

Ezen erdőőri álláaok évi javadalma-
zásai egyenkint : 

Évi bérfizetés  400 korona, 30 ttr-
méter ttlzifn  illetmény és 4 korona iroda 
átalány. 

Pályázótól megkívántatik a magyar 
állampolgárság, fedhetlen  előélet, legalább 
24 évea éleikor és 35 évnél nem maga-
sabb életkor, ép szelemi és testi erő és 
• rdőőri szakvizsga uikeres letétele. 

A Csikmegyo közigazgatási erdéazeti 
bizottságához intézett, I koronás bélyeg-
gel ellátott és sajálkeztlleg irt kérvények 
1 9 0 5 . é v i m á j u s h ó 6 - é i g a csík-
szeredai ni. kir. állami erdőhivatalhoz 
annál ia inkább nyu|tandók be, mert a 
később érkezett kérvények figyelembe 
iieut fogunk  vétetni. 

Csíkszereda, 1905. évi április hó 
(i án 

Zareozky, 
tn. kir. erdótauáoaoa. 

Árverési hirdetmény. 
Cniktaploczn község képviselőtestü-

letének 3 — 1H05 kb. sz. határozata alap-
jain alulírott község elöljárósága közhírré 
teszi, hogy Szent Péter egyházmegye 4 
Ilit községe tulajdonát képező, azonban 
Csiktaplocza községnek átadóit alábbi 
majorsági javak a község házánál 1 0 0 6 . 
évi április hó 20-án d. e. 10 
Ó r a k o r kezdődő árverésen haszonbérbe 
adatunk : 

Kikiáltási árak : 
1. Tarhavas kikiáltási ára 650 

korona. 
2. Kelsőazlatina kikiáltási ára 500 

korona. 
3. Alsószlalina kikiáltási ára 900 

korona. 
A/. árverés tárgya ingatlanokra vo-

natkozó árverési teltételek a hivatalos 
órák alatt megtekinthetők. 

A községi kaszáló helyek pedig 
1906. évi április hó 24. és 26-én 
délután 2 órától kezdze árvereztet-
nek. 

A község elöljárósága. 
Csiktaplocza, 191 >5. évi április hó 

Fúzesy Gyula, Gegó István, 
kji'̂ yziV 2-2 bíró. 

' - !K>:.. s/iiui. 
Árverési hirdetmény. 

Alulirt kiküMöU 1>ir. véprliajtó i-zeiiticl köz-
li írré teszi, hogy a csikszcrrtlai kir. jnrnsliiroságuuk 
t'Hil. évi Sp. II. 775 sz. véjraésc folytán  I)r. Krüss 
Vilnius Oírvvétl által képviselt ld. Kúnyu Juz.sef  vép-
tvliajtutú részére Báró Kemény l'úl houvéilhadnagy 
végrehajtási szeuVt̂ lö ellen 4W kor. követelés s jár. 
erejéig «*lrcndelt k ít-légi lés i végrehiijiás folyt  áu al-
perestől lefoglalt  és 1KI1 koronára hccsQll ingósá* 
gokro o esikszereilai kir. jársisliírósűg 1 SNlTi. éri V. 
Hfyi.  sz, végzésével a továhhi eljárá» elrendellelvén, 
unnak nz nliip* és (ellllfoglultiitók  követelése erejéig 
is, unienitviln'ii uzok kielégítési jogot nyertek volna, 
végrehajtást szniveilü lukúsúii leciiüö tnegíiirlása lifl-
fRriJöu)  1905. évi április hó 20 DBpján délután 4 
órája kiiüzi-tik, amikor a liróilag lefoglalt  iugók és 
pedig: liázilmtorok HLII. a legtöbbel Ígérőnek kész-
pénzfizetés  melleit, azl\k«ég esetéu hecsárou alul i9 
elfognak  udiitiii. 

Felliiratunk miudazok. kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégítéshez jogot tartauak, amennyiben 
részükre a fogluláü  korábban eszközöltetett voloa és 
oz a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nein lOuik. hogy 
elsőhbsé̂ l jeleni éseiket az árverés megkezdéséig ulul-
irt kiküldöttnél irá-sbuü beadni, vagy pedig szóval 
bcjeleutenl el ue mulasszák, mort killöubcn csak a 
vételár lölöalegérc fognuk  utaltatni. 

Kelt Csikxzcrcdáu, líH).r». évi április hó 3-áu. 
Keresstes Gyula. 
kir. blrótágl végrehajtó 

S Z Ó L Ö L O G A S T 
ültessünk minden háa^meUé éa kerţţeinkbeD 

főid-  éa IftomoktaUJon.  7-10 
A szölö hazáukhan mindenütt megterem s nin-

csen oly ház, melynek fala  mellett a legcsekélyebb 
gondozással felnevelhető  ucm volna, ezenkivfll 
más épületeknek, kerteknek, kerítéseknek stb. a 
legremekebb disze, anélkílí, hogy legkevesebb he-
lyei ÍH clfoglalua  az egyébre használható részek-
ből. Ez a legháladatosabb gyümölcs, mert roiuden 
évben terem. 

Erre azonban nem minden szőlőfaj  alkalmas 
(bár mind kúszó természetű), inert nagyobbrészt 
ha megnő is. termést nem hoz, ezért sokan nem 
értek el eredményt eddig. Hol lugasnak alkalmas 
fajokat  Qltettek, azok bőven ellátják házukat az 
egész szőlőé rés idejéu a legkitűnőbb muskatily 
és más édes szőlőkkel. 

A fajok  ismertetésére vonatkozó szines léoy-
nyomatú katalógus bárkinek ingyen és bérmentve 
küldetik meg, aki czltnét egy levelezőlapon tu-
datja. Borfaju  szőlőoltványok Is még uagy meny-
nyiflégben  kaphatók leszállított árakon. Borok csa-
ládi fogyasztásra  50 1. és feljebb  olcsó árban éa 
„Dt-lateare' sima, ültetéshez és ebből borminta* 
Éraeiléft  eisi sălUoltrâirteiep Nurtiiri, (BUitwl) 



15. ssánr. 

Meghívás. 

A Székely Népbank Részvény-
társasig 

1906. április 20-án d. e. 9 órakor 
Csikszentmártoiiban, az intézet Üzlethe-

lyiségében 

rendkívüli közgyűlést 
tart, melyre a részvényesek meghívatnak. 

TÁRGY: 
1. Az alapszabály 74. §-a íolytán 

három felügyelő  bizottsági tag választása. 
2. Indítványok. 

A kliz^i ülésen minden részvényes szava-
zati joggal bír. ki 1905. év január l-ig az in-
tézel részvénykönyve szerint mint ilyen igszolra 
van és |eck**ői>t> a közgyűlés napján délelőtt 8 
Aráig a társaság elnökénél részvényét leteszi. 

C-ikszenl mái ti IW06. Apriiis lió 8-án 
A Szekely Népbank Résiványtársastg 

Igazgatósaga 

MÜHLE YILMOS 
ca. és kir. udvari ssóUitó 

TKHKWViKON. 
Mag-, növény-, 
rozsa-, fák  stb. 

num ii iiv. s/i-t . . 

Ti-iiviis/.U-riil.-t : i.2 liiilil In k ár. 

Maptfból  ís Tiráíliaipáttiól aleóMat. 

A lepemesebt) poölcs-. disz-n sorfákat. 

A lepM lenyöfRlekt  es cseijéiet. 
Képletekkel lióven ellátott leíró katalo^usok ingben. 

Poslasscállitinányok mogvakkal;* kor. íelül bérmentve. 
Minden epyes szillitmáiiyboz .Mflhle  tanáossdója a kert-
mivelósben', a U'fJiniili  k,-rlés/.«'li kézikönyv, I n g y e n 

im-llékcIU'tik. 
9 - 12 

Uenjünk az u j es olcsó botba I 

Olcsó ! Uj üzlet nyitás! Olcsó 1 
Yhii SZ- r < ĉ pim ii n. é. kozoii-i-ü s/iven tU'lomiiRnrn hozni, hogy Caik-

N/f  r»'lnh III a Szultán LAZ&r Iir I|I/>I).1I « K"h:«l ILL-lleM, K.'H-ijiIi uiC'/Hhttii 
nm Korunk uiKuffIi-IA 

rőfös-,  divat- és vászonüzletet 
nyiluk, miután csakis ké«z|>ényer' vasurluk. vnnyok bátor a n. fi.  köröneéijnfk 
*<zeii alkalom véh'b-kei jninn>ns árukban b rendelke/éf»iikre  boc»iUaiii, — To-
vábbá kaplialn karton. HZHtfii.  dflnin  HgArarüvHpk, szólt** vánznak, Csipkescallag, 
ing. ealler. nyakkendők <*B int** má* IDQ-félt*  czikkek. 

: üzletnyitás április hóban lesz,: 
mely alkalomkor tobb cxikket bocsátok mekeii lenzallilott aibau a  o. é. közön-
ség renilelke/éscre. 

A o agy érdemű közönség beCHes párt fogását  kérve 
iriHMdnk tisztelettel : 

1-8 LEICHTMAN SÁNDOR. 

Elvem : Kicsi haszon, nagy forgalom  ! 

Ş5 
E 

12. & 

Jórninőségll papíron 

VIZSGALAPOK 
*«•*• kaphatók 4-3» 

SZVOBODA JÓZSEF 
könyvkereskedésében 

Csíkszeredában 
(Apafy  Miliály-utc/.u.) 

K i v á l ó v a s p r a e p a r a t u m 
a KHiEGNER-fele 7-13 

TOKAJI CHINA-VĂSBOR. 
I\l><» nmpi inapyar vn<-sjict'ialitús kit Unó sajátságaiért, úgymint 

n-ntlkiviili koniiyi'i <:s gyors felseivódás,  étvégygerjesatés, kellemes is 
és magas vastartalom llOO gnunin borhun lill,'i tiszta vas), az országos 
fg»*szsfgiii;yi  fit:iá«'s  javaslaiíira a belügyminiszter ur engeilólvlyel lattá 
cl. Az cTftliuéiiy  íehéiliMiiil Iríztos, .Készítményein már szelteu legjobb 
liirnt-viK-k öi vetni. Sokan utánozzák : de egyik utánzat, sem azonos uz éu 

. k">zitiinMiyeiiiii]"'l. különbözik már 11/, előállítási módban is, melvel. csak • 
, iiiitpíim. niint nagyban készii.» követ liftek  Kis üveg 3.20, nagy üveg 0 kor.; 
r Kiipbato a/, ország összes migyobb gvógvszertáruiban és főelárusitó  helyóul 

MAGYAR KORONA EMjtár BUDAPEST, KÁLVIN-TÉR. 

Îî W f  POLGÁRI ÉS EGYENRUHA KÉSZÍTŐK. £ 

Ú J ÜZLET. v 

att szerencsénk a méhen tiszlelt 
OOOOOOOOOOCIO kiiziins'*»r szíves tutinini'nára hozni, 

miszerint Csíkszeredában a Jakab Gyula ur házában (il 
„Hutter Szállodá'-val szemben) _ férfiszabó  üzletet 
nyitottuiik. s kérjllk a mélyen tisztelt közilns-get. hogy becses 
megrendelésükkel pártfogolni  szíveskedjenek. 

Mintáit a legkényesebb igényeknek is megfelelünk,  főt», 
rekvésilnk leend becsiiletts munkát jó anyag hozzáadása mel-
lett jutányos áron készíteni. 

A mélyen tisztelt közöns.'-g becses pártfogását  kérve, 
imiradtiink tiszt.-l.-it.-l 

Sakeei ée B*st&»e 
léi ilszabók. 2 -3 

i 

t 

^ am- UJ P É R F I S Z A B Ó - Ü Z L E T . —1 

Ó r i á s i s z e r e n c s e T ö r ö k n é l ! 
r e l v L l a M L - w - l l a - s c t l a - a a -

az a szerencse, mely bankházunknak kedvez. Rövid idő alatt 19 millió 
koronánál löbb nyereinéuyt fizettünk  ki nagyrabecsült vevőinknek; egye-
dül az utóbbi 6 hónapban a * l e g n a g y o b b n y e r e m é n y t és pedig: 
3 602,000 koronás nagy jutalmat a 98924. sz. sorsjegyre, 
3 4 0 0 0 0 0 koronás legnagyobb főnyereményt  a 83451. sz. sorsjegyre, 
továbbá 100.000, 80.000, 70.000, 60.000, 26.000, 20.000, 
több 1 5 . 0 0 0 , 1 0 . 0 0 0 koronás és ezeken kivtll méj* sok egyéb nagy nye-
reményt. — Ennélfogva  ajánljuk, hogy a legközelebb megkezdődő, a világ 
legesélydusabb osztálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy 
szerencse sorsjegyet. 

most kezdődő 16. *HA AAA sorsjegyre IjFJ AAA pénznyemény 
szlálysorsjátékban llViVVU ismét iWil/vv jut és összesen magyar osz 

14 m i l l i ó 469.000 k o r o n a 
hatalniNA «nr«nli>HW ki. 

Mindenki keresse nevét! ̂ miwérnmto hlséi'iljt 

\itfik  a. fe.  a. Mm Mftaláttat). 
A4AI 4141 

mii 
MMI «19 44BKI l«lll 7MII «CMI "BHj 
ISIN 

ÎMI; 

îîilJ 
«US9 bili 1.' 7̂6 li M/Sjf. Mlii SUII 271» 
ÎWÎN Siiil 
!IVÍ( JVvSÚ Ms:i M14& 7S6IH VMI 

ánatai Aladár Albert Alfréd Akoa 
AmálU Arnbrna Andor Aadraa 
ADM Ant*l ArADka Armând 
Árpád A r'lior Atrel A tiia C 'l-isa fa  a Int Suroabá* Bela Bene.l(k Bernát 
Berta RertaJaa filanliA Bodo* Bogdan Sorbéla Eortiki a Brnitó ' 

DtroU» Editb U« 

1778 MS7 II4M MSI Doaokta 13m 
uan MK Ml Hl MIM 7MIS KMH HU* 
T7H4 
W41 IÍ4U tl 143 

U)HI7 

tOnM 59171 
MI6I ÎS» MÎ-HI7 nsii 
8I5ÖI ine MU 1MU MIM 

04u 8ÍMI1* Oufttf 
s a r 
flrok Hadwlc 

'•Bt* 
JoUa s a ? 

BI«K Elemér Emil Emma Endr* Ernő 
rrneaitla F.rwln Eva Eraaébét Esst*r EU1 Fábláa Félla FardlaAad Fereoo Flór* Franciak* FrUi 
ÎSSJ-
6ábor Oábrlélla Gáspár Oedécm 

BUdn Habart # Ha«ö Huabért Ibolyka Idaaka 
ser* 
1114a 

1UH m« tnts iun 
ING 

buti »167 1-íUI 
sau 
WÎI7 IM i.3U IIIM 
•1117 
ÜM77 
IIZ7U 
M I 7 Ktll um Trtn RH 

Ksralr Katinka KUnV Katoaca 

• l l rU 
• a i t M 

brtr iun 
tlltS 

IJ«M Lvílt 

tlISS nst «au ma 
HT7L iwn 
7ZSU 

7M74 n u ina o u i mau P4i Bt* hala 7778 F.trtM 177IM PéUr 

23 

Wl MN BRI Tibor 

Oln OÍMr 

177» mi MHál MU mUa Mi» » M l t m T i n i i» | | 

MH1 Wll mu 

Lorlno Latallti Z.alaa •alvla HanfrM 

»HS MI7I l a t t d Ilii! l a i l u MS7 ai«\ard KU Utart TJin Uaaau UI7B Rudolf 

enni tm nm 
1771« 
roi? 14*>I7 X43UI «'71-17'M 

8071 Viktória na47 VlllUli uw 
MIB 18bl VlrtU HM ZolUa 24S >1 Ii tBMl IS , Za4Sa 1ÎÎ71 bmuaai HMI 

r e T é n f e Í e t l e r ' 1 , 0 0 0 . 0 0 0 l e  O l O l i a . 
Továbbá 1 jutalom O O O . O O O , 1 nyer. 4 0 0 O O O . 9 0 0 . 0 0 0 , 

2 il Í O O . O O O , 1 J O O . O O O , 2 á S O . O O O . 1 á 7 0 0 ( 1 0 , 2 i 
ttO.OOO, 1 ii 5 0 O O O . 4 0 . 0 0 0 , 5 á 3 0 . 0 0 0 . 3 íi 2 5 . O O O , 8 á 
S O . O O O , 8 & 1 5 . O O O , 3tí & Í O . O O O éa még sok egyéb nyeremény. 

A;. I. On£íályu sorsjegyek tervszert] /írni: 
' H eredeti s o r w f  frt—.75  v. kor. 1.50, ' u eredeti sorsjep Irt 1.50 v. ior. 3 . -
i fi_  S 11 fi—  19 — 

2 ll ll ll ll U. , J jl „ „ „ u. „ „ u. . 
A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes bekül-

dése ellenében küldjük. — Hivatalos tervezet díjtalanul. — Megrendeléseket 
lenti eredeli szerencsesorsjegyekre kéiUnk azonnal, de legkésőbb 

M f  f o i j Y ó  É V I Í P R I L I N HÓ « a - i o 
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan eltogynak. 

T f î n  A V A T ^ ^ ^ 
1 V I I V M L A i é s 1 — H » d » p " t 

Hazánk leiţnagyobb osztálysorsjáték-üzlete, -^m 
Főárudtnk osztilysorsjáték-fliletel:  Központ: Teréz-körut  46\a. 1. fiók  : Váczi-
liörut  4a. II fiók  Muzeum-körut  lt\a.  III fiók:  Erzsébet-körut  54\a. ±±±±±±±± 

Egy jó család-
ból való fin,  aki 

legalább két gim-

náziumot végzett, 

n y o m d á s z 
t a n u l ó n a k 

felvétetik  a 

CSÍKI LAPOK 
kifirlóliivAUl&hnn. 

1 y y y y w p f f 

A JELENKOR LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA 
J a m 

MAGYARORSZÁGI KÖZPONT: 

E T E R N I T A U V E K H A 1 3 C H E K Ü U Q S 
BUDAPESTVI.,AHDRÁSSY-UT 

Kitünó minőségű és legmagasabb szilárdságú Portland-Cementet qánl olcsó áron a -

Brassói Portland-Cement-Gvár 
b b a h h ó b a n . ^ Csikszeredánkapható :AlbertBalázs és Fia urak kereskedésében. 

Nvomatatt U b u w a U k . . a 7TT . . n Nyomatott CsIkssanHUbaa. SIVOIMMU Jóssef  kőayvtvomdájábaa. 1906. «-0 




